2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.09.2017                                                                                                 № 312
г. Амурск

О принятии и об опубликовании проекта решения о внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (в редакции Федеральных законов № 171-ФЗ от 18.07.2017г, № 279-ФЗ от 29.07.2017г).», на основании ст. ст. 20,60 Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского  муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск Амурского муниципального района Хабаровского края от 23.06.2005 № 17 следующие изменения:
1.1. Пункт 14 части 1 статьи 32 Устава  изложить в следующей редакции: 14) В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".
1.2 Часть 1 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном уставом муниципального образования, за исключением нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
1.3 Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";
2. Опубликовать проект решения о внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. О принятии и об опубликовании проекта решения о внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

Глава городского поселения                                                            Б.П. Редькин

Председатель Совета депутатов                                                      Л.Е. Кавелина